

Förslag till beslut

Val av revisorer och revisorskollegium samt förvaltningens indelning i revisionsområden m m

Ärendet

Enligt kommunallagen väljer det nyvalda landstinget under år då val av landstingsfullmäktige har ägt rum fem eller flera revisorer. Landstinget får därvid välja revisorer för granskning av viss eller vissa nämnders verksamhet. Antalet revisorer för varje nämnd eller grupp av nämnder ska dock vara minst fem.

Beträffande valbarhet till revisor, verkan av att valbarheten upphör och rätt till avsägelse gäller samma bestämmelser som för landstingsfullmäktige.

Den som är anställd hos landstinget för att ha den ledande ställningen bland personalen är inte valbar. Den som är chef för en förvaltning som hör till en nämnds verksamhetsområde får inte väljas till ledamot eller ersättare i revisorskollegiet.

Vidare gäller, att den som är redovisningsskyldig till landstinget, ej får vara revisor för granskning av verksamhet som omfattas av redovisningsskyldigheten och ej heller delta i val av revisor för granskning av sådan verksamhet eller delta i handläggning av ärendet om ansvarsfrihet för verksamheten. Detsamma gäller make, sambo, föräldrar, barn, syskon eller annan närstående till den redovisningsskyldige.

Enligt reglementet för Stockholms läns landstingskommuns revision sägs att vid landstingsfullmäktiges val av revisorer indelas landstingets verksamhet i revisionsområden. Indelningen i revisionsområden bestäms av landstingsfullmäktige på förslag av landstingsstyrelsen.

För varje revisionsområde väljer fullmäktige revisorer (revisorsgrupp). Antalet revisorer skall sammanlagt uppgå till femton. Fem revisorer skall väljas till vardera revisorsgrupp. I varje grupp utser fullmäktige en ordförande och vice ordförande.

För att främja ett samordnat revisionsarbete och en god överblick av verksamheten skall av de förtroendevalda revisorerna för landstingets

företag, minst en i varje företag, också ha uppdrag som revisor för motsvarande revisionsområdes nämnder (personsamband).

Landstingsstyrelsen har föreslagit att antalet revisorsgrupper skall vara tre vilket införts i reglementet.

Under år då allmänna val ägt rum, utser det nyvalda fullmäktige, bland de femton förtroendevalda revisorerna från revisorsområdena, ledamöter och ersättare att för den följande fyraårsperioden tillsammans bilda revisionens förvaltningsorgan, benämnt revisorskollegiet. Åtta skall väljas som ledamöter och sju som ersättare. Fullmäktige har även att utse ordförande och vice ordförande.

För fullgörande av de uppgifter beträffande revisionens budget som i fråga om landstingets nämnder ankommer på landstingsstyrelsen ska finnas en särskild beredning, bestående av fem bland landstingsfullmäktiges ledamöter valda personer. Beredningen väljs för samma period som revisorerna d v s fyra år.

Val av revisorer ska ske proportionellt om så begärs. Om förfarandet vid sådant proportionellt valsätt finns särskilda föreskrifter. Avgår revisor förrättas fyllnadsväl för återstående delen av tjänstgöringstiden.

Förslag till beslut

Fullmäktige föreslås besluta

att fastställa landstingskommunens indelning i revisionsområden för tiden 2007-2010 enligt följande

Revisorsområde I	Landstingsstyrelsen Landstingshuset i Stockholm AB AB Stockholms läns landstings Internfinans Donationsfonderna
Revisorsområde II	Hälso- och sjukvårdsnämnden med utskott och tre sjukvårdsberedningar Karolinska Universitetssjukhuset Sjukvården i Salem, Nykvarn och Södertälje Patientnämnden Stockholms läns sjukvårdsområde S:t Eriks ögonsjukhus AB

Danderyds sjukhus AB med dotterbolag
Södersjukhuset AB
Folktandvården Stockholms län AB
Ambulanssjukvården i Storstockholm AB
Stockholm Care AB
Novumstiftelserna (under avveckling)

Revisorsområde III Regionplane- och trafiknämnden
Färdtjänstnämnden
AB Storstockholms lokaltrafik med dotterbolag
Waxholms Ångfartygs AB
Stiftelsen Clara
Kultur- och utbildningsnämnden
Locum AB med dotterbolag
Medicarrier AB

att för granskning av 2007-2010 års verksamhet välja fem revisorer i tre revisorsgrupper

att bland de valda revisorerna i varje revisorsgrupp utse en ordförande och en vice ordförande

att för tiden 2007-2010 utse åtta ledamöter och sju ersättare i revisorskollegiet

att bland de valda ledamöterna utse en ordförande och en vice ordförande i revisorskollegiet att tjänstgöra under samma tid för vilken de valts som ledamöter

att för tiden 2007-2010 bland landstingsfullmäktiges ledamöter utse fem ledamöter i beredningen beträffande revisionens budget

att om val ej sker proportionellt - bestämma den ordning i vilken ersättarna i revisorskollegiet inkallas till tjänstgöring.